



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO AMPARO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CRONOGRAMA FISICO-FINANCIERO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO AMPARO VALOR DA OBRA: R\$ 1.313.629,21 DATA: AGOSTO/2023
 OBRA: CONSTRUÇÃO DO NÚCLEO INFANTIL CANTINHO DO CÉU LOCAL: PRAÇA CARDEAL MOTTA, 220 - CENTRO - CEP 35908-000 PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 MESES

ITEM	CODIGO	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FISICO/ FINANCIERO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6
1.	-	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	Fisico % Financieiro	100% R\$ 4.887,37	100,00% R\$ 4.887,37	-	-	-	-	-
2.	-	SERVIÇOS INICIAIS	Fisico % Financieiro	100% R\$ 1.730,67	100,00% R\$ 1.730,67	-	-	-	-	-
3.	-	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	Fisico % Financieiro	100% R\$ 82.915,26	16,67% R\$ 13.819,21	16,67% R\$ 13.819,21	16,67% R\$ 13.819,21	16,67% R\$ 13.819,21	16,67% R\$ 13.819,21	16,67% R\$ 13.819,21
4.	-	CANTEIRO DE OBRAS	Fisico % Financieiro	100% R\$ 30.669,05	100,00% R\$ 30.669,05	-	-	-	-	-
5.	-	MOVIMENTO DE SOLO	Fisico % Financieiro	100% R\$ 2.247,70	100,00% R\$ 2.247,70	-	-	-	-	-
6.	-	FUNDAÇÕES	Fisico % Financieiro	100% R\$ 291.516,09	50,00% R\$ 145.758,04	50,00% R\$ 145.758,04	-	-	-	-
7.	-	VIGAS	Fisico % Financieiro	100% R\$ 301.909,80	100% R\$ 301.909,80	-	-	-	-	-
8.	-	PILARES	Fisico % Financieiro	100% R\$ 133.340,27	100% R\$ 133.340,27	-	-	-	-	-
9.	-	ESCADAS	Fisico % Financieiro	100% R\$ 14.454,59	100% R\$ 14.454,59	-	-	-	-	-
10.	-	LAJES	Fisico % Financieiro	100% R\$ 122.591,60	100% R\$ 122.591,60	-	-	-	-	-
11.	-	FECHAMENTOS	Fisico % Financieiro	100% R\$ 67.967,96	100% R\$ 67.967,96	-	-	-	-	-
12.	-	PISOS	Fisico % Financieiro	100% R\$ 37.067,15	100% R\$ 37.067,15	-	-	-	-	-
13.	-	ESQUADRIAS	Fisico % Financieiro	100% R\$ 14.478,85	100% R\$ 14.478,85	-	-	-	-	-
14.	-	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	Fisico % Financieiro	100% R\$ 7.219,19	16,67% R\$ 1.213,20	16,67% R\$ 1.213,20	16,67% R\$ 1.213,20	16,67% R\$ 1.213,20	16,67% R\$ 1.213,20	16,67% R\$ 1.213,20
15.	-	INSTALAÇÕES SPDA	Fisico % Financieiro	100% R\$ 13.653,48	16,67% R\$ 2.275,58	16,67% R\$ 2.275,58	16,67% R\$ 2.275,58	16,67% R\$ 2.275,58	16,67% R\$ 2.275,58	16,67% R\$ 2.275,58
16.	-	CABEAMENTO ESTRUTURADO, INSTALAÇÃO DE ALARME DE	Fisico % Financieiro	100% R\$ 4.719,23	16,67% R\$ 786,54	16,67% R\$ 786,54	16,67% R\$ 786,54	16,67% R\$ 786,54	16,67% R\$ 786,54	16,67% R\$ 786,54
17.	-	INSTALAÇÕES DE GAS	Fisico % Financieiro	100% R\$ 9.520,68	50,00% R\$ 4.760,34	50,00% R\$ 4.760,34	-	-	-	-
18.	-	INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	Fisico % Financieiro	100% R\$ 20.189,91	16,67% R\$ 3.364,98	16,67% R\$ 3.364,98	16,67% R\$ 3.364,98	16,67% R\$ 3.364,98	16,67% R\$ 3.364,98	16,67% R\$ 3.364,98
19.	-	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	Fisico % Financieiro	100% R\$ 152.490,36	16,67% R\$ 25.415,06	16,67% R\$ 25.415,06	16,67% R\$ 25.415,06	16,67% R\$ 25.415,06	16,67% R\$ 25.415,06	16,67% R\$ 25.415,06
TOTAL				1.313.629,21	18,04% R\$ 236.927,74	20,77% R\$ 272.870,40	14,27% R\$ 187.410,48	15,96% R\$ 205.944,06	20,34% R\$ 267.239,86	10,90% R\$ 143.236,67

Observações: Os prazos de execução dos serviços, assim como suas cronologias são relativos e podem sofrer alterações a pedido da fiscalização ou mesmo a pedido da empreiteira para melhor continuidade dos trabalhos.

João Pedro Rabelo de Sousa Araújo
Engenheiro Civil
CREA: 281715/MG

PEDRO BOS SANIODE MOURA
Prefeito Municipal
de Bom Jesus do Amparo

Carimbo e assinatura do representante legal